dum: propinquitas locorum, vel ad impetrandum adjuvat crebris litteris, et nuntiis, vel ad redditus celeritatem, re aut impetrata quod spero, aut aliqua ratione confecta. Quamobrem censeo magnopere commorandum. T. Furfano Postumio familiari meo, legatisque ejus, item meis familiaribus, diligentissime te commendabo, cum venerint: erant enim omnes Mutinæ. Viri sunt optimi, et tui similius studiosi, et mei necessarii. Quæ mihi videntur in mentem, quæ ad te pertinere arbitrabor, ea mea sponte faciam: si quid ignorabo, de eo admonitus omnium studia vincam. Ego, etsi coram de te cum Furfano ita loquar, ut tibi litteris ad eum nihil opus sit: tamèn, quoniam tuis placuit, te habere meas litteras: quas ei redderes, morem eis gessi. Earum litterarum exemplum infra scriptum est. Vale.

ARGUMENTUM.

Brevis est epistola, sed perfectæ commendationis exemplum.

M. T. C. Furfano procos. S. D.

Cum A. Cæcina tanta mihi familiaritas, consuetudoque semper fuit, ut nulla major esse possit. Nam et patre ejus claro homine, et forti viro, plurimum usi sumus: et hunc à puerò quod et spem mihi magna afferebat summæ probitatis, summæ eloquentiæ, et vivebat tecum conjunctissime, non solum officiis amicitiæ, sed etiam studiis communibus, sic semper dilexi, ut non uero cum homine conjunctius viverem. Nihil attinet me plura scribere, quam mihi necesse sit ejus salutem, et fortunas, quibuscumque rebus

possim, tueri, vides. Reliquum est, ut, cum cognorim pluribus rebus, quid tu et de bonorum fortuna, et de reip. calamitatibus sentires, nihil à te petam, nisi ut ad eam voluntatem, quam tua sponte erga Cæcinam habiturus essem, tantus cuiuslibet accedat commendatione mea, quanti me à te fieri intelligo. Hoc mihi gratius facere nihil potes. Vale.

ARGUMENTUM.

Pollicetur quidquid potest ad ejus incolumentatem, neque ullam spem fortunæ melioris ostendit.

M. T. C. Trebiano S. D.

Ego, quanti te faciam, semperque fecerim, quanti me à te fieri intellexerim, sum mihi ipsi testis. Nam et consilium tuum, vel casus potius diutiüs in armis civilibus commorandi, semper mihi magno dolori fact: et hic eventus, quod tardius, quam est æquum, et quam ego vellem; recuperes fortunam, et dignitatem tuam, mihi non minori curæ est, quam tibi semper fuerint casus mei. Itaque et Postumuleno, et Sextio, et sëpissime Attico nostro proximèque Tehudæ liberto tuo, totum me patefeci: et his singulis sæpe dixi, quacumque re possem, me tibi, et liberis tuis satisfacere cupere: idque ut operam, studium, consilium, rem, fidem meam sibi ad omnes res paratam putent. Si auctoritate, et gratia tantum possem, quantum in ea republica, de qua ita meritus sum, posse deberem: tu quoquæ is essem, qui fuisisti cum omni gradu amplissimo dignissimus, tum certè ordinis tui facile princeps. Sed, quandò eo-